disponibilizados em Unidades de Atendimento da ECT, em âmbito nacional. 10 0 referido

Termo Aditivo tem como objeto a retificação do valor da despesa decorrente, disposta na

Cláusula Quarta do Quinto Termo Aditivo ao Contrato em tela, sendo que, onde consta o valor

de R$ 153.000,00 (cento e cinqüenta e três mil reais) deverá ser o valor de R$ 1.016.800,00

(um milhão, dezesseis mil e oitocentos reais)' 2.1.2. - TRANSMARINE TURISMO LTDA. -

Fretamento Contínuo - Transporte Rodoviário Interestadual de Passageiros -

Localidades: Passos (MG) e Ribeirão Preto (SP) - Processo n° 50500.042998/2008-12: a

Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto DMR-070/2008 e aprovou

[...]

Doce - CVRD, nos termos da Carta n° 173/GEACA/08, de 31 de março de 2008 e demais

dados informados, a implantar as obras de ampliação das linhas ferroviárias M2L e M3L da

Estrada de Ferro Vitória a Minas, localizadas no Pátio de Tubarão, em Vitória-ES. Os

investimentos autorizados ficam limitados ao valor de R$ 3.410.443,52 (três milhões,

quatrocentos e dez mil e quatrocentos e quarenta e três reais e cinqüenta e doisçentavos),

cujos dispêndios deverão ser comprovados pela Concessionária em seus Iançmentos

contábeis destacados. Art. 2° Após o término da obra a Superintendência de Serviços de

Transporte de Cargas - SUCAR deverá ser comunicada pela Concessionária, para as

[...]

Tabela de Temporalidade de Documentos e elaboração de Termo de Referência para o

Tratamento do Acervo Documental Arquivístico", na forma do art. 42, parágrafo 5°, da Lei n°

8.666/1993, com recursos do Banco Mundial e de contrapartida nacional. O valor total dos

serviços é R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais) e o item orçamentário é o de n°

26. 122.0225.2B98.0001 - Assistência Técnica para a Gestão do Programa de Apoio à Agenda
de Crescimento Eqüitativo e Sustentável - PACE' 2.4.2. - POLIEDRO - Prestação de

Serviços de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas - Processo n°

[...]

continuada, às necessidades de Tecnologia da Informação da Agência Nacional de

Transportes Terrestres, com base no inciso IV, do art. 24 da Lei n° 8.666/93 e conforme

definições e especificações contidas no Termo de Referência. Parágrafo único. O valor global

para atender à despesa é R$ 1.582.088,64 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil e oitenta

e oito reais e sessenta e quatro centavos)". 3. ASSUNTOS GERAIS. 3.1. - Referenda a

Deliberação n° 486 - autoriza a Transbrasiliana Concessionária de Rodovias S.A. a dar

início à arrecadação em Praças de Pedágio a serem implantadas em trecho BR-153/SP -

[...]

novo processo de locação de imóvel para a instalação da URMG, em Belo Horizonte/MG,

prevalecendo o que ocorrer primeiro, com base na Cláusula Nona do instrumento contratual, e

o reajuste do valor do aluguel, com base na Cláusula Sétima do Contrato. O valor global
estimado para atender à despesa é R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais) ".

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Diretor-Geral deu por encerrada a reunião, da qual, para

constar, eu, César Dias, Secretário, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos

assinada.

WAGNE'DE CARVALHARCIA

// Diretor/